40 Soekarno, Negara Nasional dan Tjita2 Islam, Loc. cit., hlm. 11.
41 Soekarno, “Apa Sebab Turki Memisahkan Agama dengan Staat”, Pandji Islam,

No. 23, 10 Juni 1940, hlm. 370.
42 Ibid.,, hlm. 380.
43 Ali ‘Abd Al-Raziq, Al-Islam wa ushul Al-Hukm, Bahs fi Al-Khilafat wa Al-Hukm

Al-Islamiyat, (Kairo, Musahamat Mishriyyat, 1344 H/1925 M), cetakan III, hlm. 84-85.